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NYHETSBREV april 2010 
 

Marknadsinformation på Svenska Pigs hemsida 

Nu finns en ny flik med marknadsinformation på Svenska Pigs hemsida. Under denna flik finns de 

senaste nyheterna från Agronomics i form av artiklar, slakt- och smågrisnoteringar, foderpriser och 

kalkyler. Hädanefter kommer nyheter från denna sida även att presenteras i nyhetsbrevet, så ta en 

titt längre ned och läs om köttkonsumtionen i världen.  Agronomics marknadsinfomation hittar du 

här: http://svenskapig.se/?id=2505 

 

Fler insatta PigWin-kurser 

Efterfrågan på fortsättningskurserna i PigWin Sugg är stor! För att ge fler deltagare chansen att gå 

kurserna har det därför tillkommit fler kurstillfällen. De kurser som har lediga platser är: 

Norrköping, 19 maj 

Eslöv, 10 juni 

Här hittar du mer information om kurserna och hur du anmäler dig: http://svenskapig.se/?id=1488 

Har du något eget förslag på var du vill ha en kurs? Kontakta då Petra Mattsson på 

petra.mattsson@svenskapig.se eller 076-128 38 91.   

 

Sveriges Grisföretagares årsstämma 2010 

Den 1-2 juni anordnar Sveriges Grisföretagare årsstämma på hotell Strand i Borgholm. Förutom 

stämman innehåller programmet också intressanta föreläsningar och utställning med företag i 

branschen. Dagarna är en given mötesplats för grisföretagare och andra aktörer i grisbranschen. 

Svenska Pig kommer naturligtvis att vara på plats och du kan träffa oss i vår monter, där vi gärna 

informerar om våra erbjudanden och senaste nyheter. Klicka här för att läsa mer om årsstämman 

och hur du anmäler dig: http://www.grisforetagare.se/?p=20546 

Vi ses i Borgholm! 

 

Investeringspaketet 

Du har väl inte glömt bort att skicka din ansökan Svenska Pigs Investeringspaket? 

Investeringspaketet vänder sig till dig som vill satsa på din grisproduktion och vill bygga nytt, bygga 

till, renovera eller lägga om till ekologisk produktion. Det finns begränsat med pengar avsatt för 

projektet, så först till kvarn! Läs mer om Investeringspaketet här: http://svenskapig.se/?id=2261 
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PigWin medeltal för 2009 

Nu finns de definitiva medeltalen från PigWin Sugg 2009 publicerade! 186 suggbesättningar har 

sänt in sina resultat och i jämförelse med 2008  har antalet producerade grisar per årssugga ökat 

från 22,8 till 23,2. För att ta en titt på medeltalen klickar du här: http://www.qgenetics.com/ , följt 

av ”PigWin” och ”Medeltal”.  

 

Möte om foderrekommendationer och avelsfrågor 

I april ordnade Avelspoolen ett intressant möte med Norsvins nya foderexpert Ander Øfsti och 

chefsgenetiker Bjarne Holm. Mötet handlade om foderrekommendationer och avelsfrågor med 

suggors och gyltors hållbarhet i fokus. Den norska utfodringsrekommendationen är högre både 

under sin- och digivningsperioden än svensk norm. Fodergivan ökas även under 4:e och 5:e 

digivningsveckan och en normal viktsförlust under digivningen anges vara 20-25 kg. Efter 

avvänjning är rekommendationen enligt svensk norm för att snabbt justera upp suggornas hull. 

Suggorna ska hullbedömas genom att man känner på dem var 14:e dag och därefter justerar 

fodergivan. I slutet av dräktigheten är fodergivan högre än svensk norm fram till två dagar innan 

grisning då den sänks. Syftet är att förbereda suggorna på kommande mjölkproduktion med höga 

difodergivor.  

Norsvin och Nordic Genetics har inlett ett samarbete för aveln med våra moderraser Lantras och 

Yorkshire. Från och med i sommar kommer bogsår vara med Norsvins avelsmål. En översyn av 

svenska utfodringsrekommendationer kommer att ske. 

 

Smarta bygglösningar minskar utsläppet av ammoniak 

Ammoniakemissionen från det svenska jordbruket har minskat med en femtedel sedan 1995. Nya 

miljömål, önskemål om bättre arbets- och djurmiljö samt drivkraften att ta tillvara kvävet i 

jordbruket talar för en fortsatt minskning.  I en rapport från SLU visas att man med enkla 

bygglösningar kan minska ammoniakutsläppet och förlorat kväve. Exempel på sådana 

bygglösningar är att välja en liten spaltgolvsyta framför en stor, och att kyla ned gödseln med 

kylslingor. Här kan du läsa mer om rapporten, och också ladda ner den fullständiga versionen: 

http://www.lantbruksforskning.se/?id=376&cid=8855&catid=2244&limit=0&ShowArchive=1 

 

Nya näringsrekommendationer 

I Sverige har energi i fodermedel till gris värderats med omsättbar energi (OE). Nackdelarna i det 

fram till nu använda systemet är främst att proteinfodermedel övervärderas och att ingen hänsyn 

tas till att suggorna utnyttjar fiber bättre än växande grisar. I ett projekt vid institutionen för 

Husdjurens utfodring och vård vid SLU, införs ett nytt system med nettoenergi (NE). Projektet 

bekostas av Stiftelsen Lantbruksforskning och Sveriges Grisföretagare och genomförs i samråd 

med representanter för foderindustrin. På institutionens hemsida publiceras löpande nya resultat 
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från projektet och du hittar nya fodermedelstabeller och näringsrekommendationer via denna 

sida: http://svenskapig.se/?id=1199 

 

 

Läget på den internationella köttmarknaden 

I Agronomics marknadsinformation rapporteras att köttkonsumtionen i världen har ökat med 8,6 

% de senaste fem åren och att det förväntas öka ytterligare i takt med den ekonomiska 

återhämtningen. I USA har priserna på både slaktgris och nötkött stigit kraftigt. Flera 

marknadsbedömare har väntat att också de europeiska grisköttspriserna säsongsmässigt ska börja 

stiga i och med att grillsäsongen börjar ta fart. Danmark och Tyskland höjer sin notering denna 

vecka, men Sveriges notering är oförändrad. Läs mer om köttkonsumtionen och vad som påverkar 

köttmarknaden här: http://svenskapig.se/?id=2505 

 

Svenska Pigs nyhetsbrev utkommer varje månad. Vill du prenumerera på nyhetsbrevet gratis kan du anmäla 

dig på vår hemsida. Vill du avsluta din prenumeration eller om du har några frågor kan du skicka ett mail till: 

lina.hidas@svenskapig.se  


